unidades resultantes deberán cumplir las siguientes condiciones: 

La superficie mínima de las parcelas resultantes será igual o superior a:  

- Vivienda colectiva de baja densidad (750) metros cuadrados, con lindero frontal de 

dimensión igual o mayor de mil quinientos (1.500) centímetros. 
- Vivienda unifamiliar aislada: trescientos (300) metros cuadrados, con lindero frontal de 

dimensión igual o mayor de mil (1.000) centímetros. 
- Vivienda unifamiliar pareada: doscientos cincuenta (250) metros cuadrados con lindero 

frontal de dimensión igual o mayor de (600) centímetros. 

- Vivienda unifamiliar agrupada o en hilera: ciento cincuenta  (150) metros cuadrados por 
vivienda, con un lindero frontal de la parcela de dimensión no inferior a quinientos 
setenta y cinco (575) centímetros. 

Las dimensiones de la parcela permitirán cumplir las condiciones de posición que establecen 
las normas. 

Altura máxima de la edificación: 

- Vivienda colectiva: La altura máxima en número de plantas será de tres (PB+II). La altura